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公益財団法人福山市スポーツ協会 

 

 



（単位：千円）

科　　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 195 665 △ 470

　　　　　基本財産受取利息 195 80 115

　　　　　基本財産受取配当金 0 585 △ 585

　　　　特定資産運用益 112 112 0

　　　　　体育振興基金受取利息 112 112 0

　　　　受取会費 4,835 4,835 0

　　　　　会員受取会費 2,200 2,200 0

　　　　　賛助会員受取会費 2,500 2,500 0

　　　　　その他受取会費 135 135 0

　　　　事業収益 1,272,590 1,020,788 251,802

　　　　　自主事業収益 102,309 61,151 41,158

　　　　　普及啓発事業収益 20 20 0

　　　　　指定管理事業収益 1,157,135 947,491 209,644

　　　　　自動販売機売上収益 11,126 10,126 1,000

　　　　　手数料収益 2,000 2,000 0

　　　　受取補助金等 11,075 10,975 100

　　　　　受取福山市補助金 10,140 10,140 0

　　　　　受取広島県体育協会補助金 135 135 0

　　　　　受取民間補助金 100 100 0

　　　　　受取民間助成金 700 600 100

　　　　受取寄附金 210 210 0

　　　　　受取寄附金 210 210 0

　　　　雑収益 1,001 1,014 △ 13

　　　　　受取利息 881 894 △ 13

　　　　　雑収益 120 120 0

　　　経常収益計 1,290,018 1,038,599 251,419

　（２）経常費用

　　　　事業費 1,285,605 1,034,890 250,715

　　　　　給料手当 300,003 305,176 △ 5,173

　　　　　福利厚生費 57,410 52,926 4,484

　　　　　賃金 60,084 56,911 3,173

　　　　　退職給付費用 37,316 7,379 29,937

　　　　　賞与引当金繰入額 17,727 3,537 14,190

　　　　　報償費 2,224 1,466 758

　　　　　研修費 0 110 △ 110

　　　　　会議費 0 50 △ 50

　　　　　旅費交通費 7,130 5,739 1,391

　　　　　通信運搬費 4,677 3,748 929

　　　　　備品費 2,841 750 2,091

　　　　　減価償却費 150 130 20

　　　　　交際費 250 150 100

　　　　　消耗品費 19,105 18,696 409

　　　　　修繕費 19,325 17,448 1,877

　　　　　光熱水費 198,162 157,272 40,890

　　　　　手数料費 6,974 5,780 1,194

　　　　　委託料 364,547 256,032 108,515

　　　　　使用料 5,599 4,340 1,259

　　　　　原材料費 2,472 2,615 △ 143

　　　　　印刷製本費 3,108 3,254 △ 146

　　　　　燃料費 8,055 7,706 349

　　　　　賃借料 12,466 12,610 △ 144

収　支　予　算　書
２０２０年（令和２年）４月１日から２０２１年（令和３年）３月３１日まで



（単位：千円）

科　　　　　目 予　算　額 前年度予算額 増　　減

収　支　予　算　書
２０２０年（令和２年）４月１日から２０２１年（令和３年）３月３１日まで

　　　　　保険料 3,669 3,108 561

　　　　　諸謝金 69,229 48,248 20,981

　　　　　広告宣伝費 890 1,090 △ 200

　　　　　支払負担金 15,619 7,257 8,362

　　　　　租税公課 55,473 41,587 13,886

　　　　　支払助成金 11,100 9,775 1,325

0

　　　　管理費 2,200 1,813 387

　　　　　会議費 50 30 20

　　　　　旅費交通費 420 320 100

　　　　　通信運搬費 40 40 0

　　　　　交際費 30 30 0

　　　　　消耗品費 300 200 100

　　　　　手数料費 50 50 0

　　　　　委託料 188 162 26

　　　　　諸謝金 755 655 100

　　　　　支払負担金 300 300 0

　　　　　租税公課 67 26 41

　　　経常費用計 1,287,805 1,036,703 251,102

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 2,213 1,896 317

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 2,213 1,896 317

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

0 0 0

　　　経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

0 0 0

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 2,213 1,896 317

　　　　一般正味財産期首残高 52,385 50,489 1,896

　　　　一般正味財産期末残高 54,598 52,385 2,213

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　受取寄附金 0 0 0

　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 190,030 190,030 0

　　　　指定正味財産期末残高 190,030 190,030 0

Ⅲ　正味財産期末残高 244,628 242,415 2,213

　○資金調達及び設備投資の見込みについて

　　当事業年度における資金調達及び設備投資の予定はありません。



（単位：千円）

公益目的事業会計

スポーツ推進及び
青少年育成並びに

スポーツ施設等管理運営
事業

収益事業
施設利用促進並びに

スポーツ活動支援事業
小　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 195 0 0 0 0 195

　　　　　基本財産受取利息 195 0 0 0 0 195

　　　　　基本財産受取配当金 0 0 0 0 0 0

　　　　特定資産運用益 112 0 0 0 0 112

　　　　　体育振興基金受取利息 112 0 0 0 0 112

　　　　受取会費 4,835 0 0 0 0 4,835

　　　　　会員受取会費 2,200 0 0 0 0 2,200

　　　　　賛助会員受取会費 2,500 0 0 0 0 2,500

　　　　　その他受取会費 135 0 0 0 0 135

　　　　事業収益 1,158,190 13,693 100,707 114,400 0 1,272,590

　　　　　自主事業収益 101,309 0 1,000 1,000 0 102,309

　　　　　普及啓発事業収益 20 0 0 0 20

　　　　　指定管理事業収益 1,056,861 567 99,707 100,274 0 1,157,135

　　　　　自動販売機売上収益 0 11,126 0 11,126 0 11,126

　　　　　手数料収益 0 2,000 0 2,000 0 2,000

　　　　受取補助金等 11,075 0 0 0 0 11,075

　　　　　受取福山市補助金 10,140 0 0 0 0 10,140

　　　　　受取広島県体育協会補助金 135 0 0 0 0 135

　　　　　受取民間補助金 100 0 0 0 0 100

　　　　　受取民間助成金 700 0 0 0 0 700

　　　　受取寄附金 210 0 0 0 0 210

　　　　　受取寄附金 210 0 0 0 0 210

　　　　雑収益 1 0 0 0 1,000 1,001

　　　　　受取利息 1 0 0 0 880 881

　　　　　雑収益 0 0 0 0 120 120

　　　経常収益計 1,174,618 13,693 100,707 114,400 1,000 1,290,018

　（２）経常費用

　　　　事業費 1,178,405 6,493 100,707 107,200 1,285,605

　　　　　給料手当 282,863 308 16,832 17,140 300,003

　　　　　福利厚生費 53,240 40 4,130 4,170 57,410

　　　　　賃金 52,975 0 7,109 7,109 60,084

　　　　　退職給付費用 36,334 70 912 982 37,316

　　　　　賞与引当金繰入額 16,496 28 1,203 1,231 17,727

収　支　予　算　書　内　訳　表
２０２０年（令和２年）４月１日から２０２１年（令和３年）３月３１日まで

科　　　　　目

収益事業等会計

法人会計 合　　計



（単位：千円）

公益目的事業会計

スポーツ推進及び
青少年育成並びに

スポーツ施設等管理運営
事業

収益事業
施設利用促進並びに

スポーツ活動支援事業
小　　計

収　支　予　算　書　内　訳　表
２０２０年（令和２年）４月１日から２０２１年（令和３年）３月３１日まで

科　　　　　目

収益事業等会計

法人会計 合　　計

　　　　　報償費 2,124 0 100 100 2,224

　　　　　研修費 0 0 0 0 0

　　　　　会議費 0 0 0 0 0

　　　　　旅費交通費 7,130 0 0 0 7,130

　　　　　通信運搬費 4,444 50 183 233 4,677

　　　　　備品費 2,841 0 0 0 2,841

　　　　　減価償却費 150 0 0 0 150

　　　　　交際費 150 100 0 100 250

　　　　　消耗品費 16,184 100 2,821 2,921 19,105

　　　　　修繕費 17,745 0 1,580 1,580 19,325

　　　　　光熱水費 177,829 496 19,837 20,333 198,162

　　　　　手数料費 6,370 0 604 604 6,974

　　　　　委託料 325,246 0 39,301 39,301 364,547

　　　　　使用料 1,629 3,970 0 3,970 5,599

　　　　　原材料費 2,422 0 50 50 2,472

　　　　　印刷製本費 2,608 0 500 500 3,108

　　　　　燃料費 7,809 0 246 246 8,055

　　　　　賃借料 11,948 281 237 518 12,466

　　　　　保険料 2,983 0 686 686 3,669

　　　　　諸謝金 68,379 0 850 850 69,229

　　　　　広告宣伝費 490 0 400 400 890

　　　　　支払負担金 15,554 0 65 65 15,619

　　　　　租税公課 51,362 1,050 3,061 4,111 55,473

　　　　　支払助成金 11,100 0 0 0 11,100

　　　　管理費 2,200 2,200

　　　　　会議費 50 50

　　　　　旅費交通費 420 420

　　　　　通信運搬費 40 40

　　　　　交際費 30 30

　　　　　消耗品費 300 300

　　　　　手数料費 50 50

　　　　　委託料 188 188

　　　　　諸謝金 755 755

　　　　　支払負担金 300 300

　　　　　租税公課 67 67



（単位：千円）

公益目的事業会計

スポーツ推進及び
青少年育成並びに

スポーツ施設等管理運営
事業

収益事業
施設利用促進並びに

スポーツ活動支援事業
小　　計

収　支　予　算　書　内　訳　表
２０２０年（令和２年）４月１日から２０２１年（令和３年）３月３１日まで

科　　　　　目

収益事業等会計

法人会計 合　　計

0

　　　経常費用計 1,178,405 6,493 100,707 107,200 2,200 1,287,805

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,787 7,200 0 7,200 △ 1,200 2,213

　　　　基本財産評価損益等 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 3,787 7,200 0 7,200 △ 1,200 2,213

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

0 0

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用

0 0

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 3,234 △ 4,434 △ 4,434 1,200 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 553 2,766 0 2,766 0 2,213

　　　　一般正味財産期首残高 37,250 15,135 0 15,135 0 52,385

　　　　一般正味財産期末残高 36,697 17,901 0 17,901 0 54,598

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　受取寄附金 0

　　一般正味財産への振替額 0 0

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 190,030 0 0 0 0 190,030

　　　　指定正味財産期末残高 190,030 0 0 0 0 190,030

Ⅲ　正味財産期末残高 226,727 17,901 0 17,901 0 244,628


